СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 30 ноября 2015г. № 7/9

О предоставлении муниципальной преференции
Негосударственному частному дошкольному образовательному учреждению

 «Обыкновенное чудо»

 Рассмотрев предложение Администрации города Подольска о
предоставлении муниципальной преференции Негосударственному частному
дошкольному образовательному учреждению «Обыкновенное чудо» путем
передачи в безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества,
руководствуясь ст.ст. 19, 20 Федерального закона от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», п. 5 ст. 37 Устава муниципального образования «городской
округ Подольск Московской области», и учитывая решение Управления
Федеральной антимонопольной службы по Московской области от 15.09.2015
№ 06/СЕ/13479 о даче согласия на предоставление муниципальной преференции с
введением ограничений,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. В целях развития образования и науки предоставить Негосударственному

частному дошкольному образовательному учреждению «Обыкновенное чудо»
муниципальную преференцию в размере 3 287 030 рублей (по ценам текущего
года) путем передачи в безвозмездное пользование нежилого помещения,
находящегося в собственности муниципального образования «городской округ
Подольск Московской области», расположенного по адресу: г. Подольск,
ул. Литейная, д. 14а, площадью 503,3 кв.м, для ведения дошкольного образования
(предшествующего начальному общему образованию) сроком на 3 года, с
введением следующего ограничения: в случае обращения лиц, оказывающих
идентичные услуги в городском округе Подольск Московской области: отменить
предоставление муниципальной преференции НЧДОУ «Обыкновенное чудо», либо
предоставить такому лицу такую же муниципальную преференцию.

  2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве
массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные
депутатские комиссии по вопросам перспективного развития территории,
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.), по
бюджету, финансам и инвестиционной деятельности (Максимович П.И.).

Председатель Совета депутатов                                       Глава  Городского округа
Городского округа Подольск                                                                         Подольск

                             Н.П. Москалёв                                                                 Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ